



**V.P.M R.Z. Shah College Of Arts ,Science And Commerce**  
**Mithagar Road, Mulund East, Mumbai -400081**  
**Accredited By NAAC Grade "A"**



**Report on Singing Competition at VPM's R.Z. Shah College**

On the 1st of August, 2024, VPM's R.Z. Shah College hosted a vibrant singing competition in its auditorium. The event, organized for both junior and degree college students, showcased musical talents in Kannada, Tulu, and Konkani languages. This competition was conducted by the Kasturi Kannada Association.

The event was graced by esteemed guests Mrs. Ratna Kulkarni and Mrs. Sumitra Gowda. The Degree College Principal, Dr. Barkha Shamanani, Degree College Vice Principal, Ms. Anjanika Madam, and the Convenor of the Kannada Association, Madam Sujata Gudi, were also present, adding prestige to the occasion.

The event began at 12:30 PM. Ms. Geeta Pawar and Ms. Geeta Hegde were the hosts for the event. The event began with the traditional lighting of the lamp and a pooja, symbolizing the auspicious beginning of the event.

The guests were then introduced and honored with tulsi plants as a gesture of respect and appreciation.

The competition kicked off with solo performances, followed by group singing performances. Each participant displayed remarkable talent and passion, making it a memorable event for all attendees. The variety of songs in Kannada, Tulu, and Konkani languages highlighted the rich cultural diversity of the region.

After all the performances, the winners were announced by the hosts. In the solo singing category, the winners were:

1st Prize: Uday Kamble

2nd Prize: Sanjita Gowda

3rd Prize: Darshan Hegde

In the group singing category, the winners were:

1st Prize: Justina and group

2nd Prize: Sanskruti and group

The dignitaries presented the awards to the winners, acknowledging their exceptional performances.

The event concluded successfully with a vote of thanks delivered by Ms. Devika Poojary. The singing competition not only provided a platform for students to exhibit their singing talents but also fostered a sense of community and cultural appreciation among the participants and the audience. The well-organized event by the Kasturi Kannada Association will be remembered as a highlight of the college's cultural calendar.

In summary, the singing competition at VPM's R.Z. Shah College was a grand success, celebrating the musical talents of students and the richness of regional languages.

VPM ನ R.Z ನಲ್ಲಿ ಗಾಯನ ಸ್ಪರ್ಧೆಯ ವರದಿ. ಶಾ ಕಾಲೇಜು

ಆಗಸ್ಟ್ 1, 2024 ರಂದು, VPM ನ R.Z. ಷಾ ಕಾಲೇಜು ತನ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ರೋಮಾಂಚಕ ಗಾಯನ ಸ್ಪರ್ಧೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿತು. ಜೂನಿಯರ್ ಮತ್ತು ಪದವಿ ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಆಯೋಜಿಸಲಾದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ, ತುಳು ಮತ್ತು ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಗೀತ ಪ್ರತಿಭೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆಯನ್ನು ಕಸ್ತೂರಿ ಕನ್ನಡ ಸಂಘದ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಯಿತು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅತಿಥಿಗಳಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ರತ್ನಾ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಮಿತ್ರಾ ಗೌಡ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಪದವಿ ಕಾಲೇಜು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲೆ ಡಾ.ಬರ್ಬಾ ಶಾಮನಾನಿ, ಪದವಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಉಪಪ್ರಾಂಶುಪಾಲೆ ಅಂಜನಿಕಾ ಮೇಡಂ, ಕನ್ನಡ ಸಂಘದ ಸಂಚಾಲಕಿ ಸುಜಾತಾ ಗುಡಿ ಮೇಡಂ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12:30 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು. ಶ್ರೀಮತಿ ಗೀತಾ ಪವಾರ್ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ಗೀತಾ ಹೆಗಡೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಆತಿಥೇಯರಾಗಿದ್ದರು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಶುಭ ಆರಂಭವನ್ನು ಸಂಕೇತಿಸುವ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ದೀಪ ಮತ್ತು ಪೂಜೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು. ನಂತರ ಅತಿಥಿಗಳನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಗೌರವ ಮತ್ತು ಮೆಚ್ಚುಗೆಯ ಸೂಚಕವಾಗಿ ತುಳಸಿ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಗೌರವಿಸಲಾಯಿತು.

ಏಕವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರದರ್ಶನದೊಂದಿಗೆ ಸ್ಪರ್ಧೆಯು ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು, ನಂತರ ಸಮೂಹ ಗಾಯನ ಪ್ರದರ್ಶನಗಳು. ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಭಾಗವಹಿಸುವವರು ಗಮನಾರ್ಹ ಪ್ರತಿಭೆ ಮತ್ತು ಉತ್ಸಾಹವನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿದರು, ಇದು ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲೊಳುವವರಿಗೆ ಸ್ಪರ್ಶನೀಯ ಘಟನೆಯಾಗಿದೆ. ಕನ್ನಡ, ತುಳು ಮತ್ತು ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿನ ವೈವಿಧ್ಯಮಯ ಹಾಡುಗಳು ಈ ಪ್ರದೇಶದ ಶ್ರೀಮಂತ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ವೈವಿಧ್ಯತೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿದವು.

ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರದರ್ಶನಗಳ ನಂತರ, ವಿಜೇತರನ್ನು ಆತಿಥೇಯರು ಘೋಷಿಸಿದರು. ಏಕವ್ಯಕ್ತಿ ಗಾಯನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿಜೇತರು:

1ನೇ ಬಹುಮಾನ: ಉದಯ ಕಾಯಳೆ

2ನೇ ಬಹುಮಾನ: ಸಂಜಿತಾ ಗೌಡ

3ನೇ ಬಹುಮಾನ: ದರ್ಶನ್ ಹೆಗಡೆ

ಸಮೂಹ ಗಾಯನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿಜೇತರು:

1 ನೇ ಬಹುಮಾನ: ಜಸ್ವಿನಾ ಮತ್ತು ಗುಂಪು

2ನೇ ಬಹುಮಾನ: ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಮತ್ತು ಗುಂಪು

ಗಣ್ಯರು ವಿಜೇತರಿಗೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿ, ಅವರ ಅಸಾಧಾರಣ ಸಾಧನೆಯನ್ನು ಶ್ಲಾಘಿಸಿದರು.

ದೇವಿಕಾ ಪೂಜಾರಿಯವರ ವಂದನಾರ್ಪಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು. ಗಾಯನ ಸ್ಪರ್ಧೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಗಾಯನ ಪ್ರತಿಭೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲು ವೇದಿಕೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿತು ಮತ್ತು ಮೊತ್ತವಲ್ಲದೆ ಭಾಗವಹಿಸುವವರು ಮತ್ತು ಪ್ರೇಕ್ಷಕರಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಮತ್ತು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಮೆಚ್ಚುಗೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಸಿತು. ಕಸ್ತೂರಿ ಕನ್ನಡ ಸಂಘದ ವತಿಯಿಂದ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಕಾಲೇಜಿನ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್‌ನ ಪ್ರಮುಖ ಅಂಶವಾಗಿ ನೆನಪಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುತ್ತದೆ.

ಸಾರಾಂಶದಲ್ಲಿ, VPM ನ R.Z ನಲ್ಲಿ ಗಾಯನ ಸ್ಪರ್ಧೆ. ಷಾ ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಗೀತ ಪ್ರತಿಭೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಭಾಷೆಗಳ ಶ್ರೀಮಂತಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಂಡಾಡುವ ಭವ್ಯ ಯಶಸ್ಸನ್ನು ಕಂಡಿತು.